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Pan Marcin Nowak

Radny Rady Miasta Lublin
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Pana Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.163.2022

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając  na  Pana  interpelację  z  dnia  26  października  2022  r.  w sprawie
przyznawania  dodatku  węglowego  oraz  dystrybucji  węgla  dla  mieszkańców  gminy  Lublin
uprzejmie informuję, co następuje.

Postępowania w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego prowadzi Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie, w którym zarejestrowano dotychczas 7 932 wnioski.
Tryb  składania  wniosków  oraz  warunki  przyznania  dodatku  węglowego  regulują  przepisy
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. Wnioskodawca otrzyma jednorazowe
świadczenie w kwocie 3 000 zł, o ile spełni wymogi określone w ww. przepisach. W przypadku
błędów  we  wniosku,  czy  też  ewentualnych  niejasności,  tak  jak  w  każdym  postępowaniu
administracyjnym, strona jest  wzywana do korekt  lub przedłożenia dodatkowych informacji
i wyjaśnień.

Odnośnie terminów rozpatrywania wniosków o dodatek węglowy uprzejmie wyjaśniam,
że regulują  je  ściśle  przepisy  przywołanej  wyżej  ustawy.  Zgodnie  z  art.  2  ust.  11  ustawy
o dodatku węglowym, świadczenie to wypłaca się w terminie do dwóch miesięcy od dnia
złożenia wniosku o jego wypłatę, przy czym wnioski złożone po dniu 30 października 2022 r.
wypłaca się do dnia 30 grudnia 2022 r.

W odniesieniu do dystrybucji węgla przez gminę Lublin dla mieszkańców informuję, że na
podstawie art.  34 ust.  1 ustawy z dnia 27 października 2022 r.  o zakupie preferencyjnym
paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. poz. 2236)  miasto Lublin przystąpiło do
zakupu paliwa stałego (węgla kamiennego) z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych.
Informacja w tym zakresie została opublikowana na stronie Biuletynu Informacji  Publicznej
(https://bip.lublin.eu/aktualnosci/przystapienie-miasta-lublin-do-zakupu-paliwa-stalego-wegla-
kamiennego-z-przeznaczeniem-dla-gospodarstw-domowych,67,14979,1.html).  

Po podpisaniu umowy z Polską Grupą Górniczą, która ma zapewnić opał, sprzedaż
węgla na preferencyjnych warunkach będzie prowadzona w imieniu samorządu przez  trzy
składy opału na terenie Lublina. 

Do  dokonania  zakupu  preferencyjnego  jest  uprawniona  osoba  fizyczna
w gospodarstwie  domowym,  która  spełnia  warunki  uprawniające  do  dodatku  węglowego,
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o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U.
poz. 1692 i 1967). 

Na  jedno  gospodarstwo  domowe  przewidziano  zakup  maksymalnie 3  tony węgla
w cenie preferencyjnej, w tym 1,5 tony do końca br. i kolejne 1,5 tony po 1 stycznia 2023 r.

Właściciel  gospodarstw domowych  z  naszego  miasta  powinien złożyć   odpowiedni
wniosek, w którym określa między innymi  jaką ilość paliwa chce zakupić oraz czy dokonał już
zakupu preferencyjnego wraz z podaniem ilości paliwa nabytego w ramach tego zakupu. 

Wnioski o zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych  w formie
papierowej są przyjmowane łącznie w 10 lokalizacjach na terenie Lublina:

• w  Biurach  Obsługi  Mieszkańców  Urzędu  Miasta  Lublin:  przy  ul.  Wieniawskiej  14,
ul. Filaretów 44, ul. Szaserów 13-15, ul. Franciszka Kleeberga 12a i ul. Wolskiej 11,
w poniedziałki  i  wtorki  w  godz.  od  7.45  do  16.45  oraz  w  środy,  czwartki  i  piątki
w godz. od 7.45 do 15.15. 

• w  Miejskim  Ośrodku  Pomocy  Rodzinie  w  Lublinie:  w  siedzibie  głównej  przy
ul. Koryznowej  2d oraz  filiach przy  ulicach:  ul.  Lubartowskiej  6-8,  ul.  Hutniczej  1A,
al. Kompozytorów  Polskich  8,  ul.  Nałkowskich  114,  od  poniedziałku  do  piątku
w godz. od 8.00 do 14.00. 

Istnieje  również  możliwość  złożenia  wniosków  za  pomocą  środków  komunikacji
elektronicznej  ePUAP (adres  na  ePUAP:/MOPR-Lublin/SkrytkaESP).  Wówczas  należy
opatrzyć  je  kwalifikowanym  podpisem  elektronicznym  lub  uwierzytelnić  z  wykorzystaniem
profilu zaufanego.

Wzór  wniosku o  zakup węgla  dostępny jest  na stronie lublin.eu w zakładce  Urząd
Miasta. 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Znak sprawy: OR-ZU-II.0003.1.165.2022
Strona 2 z 2 Nr dokumentu Mdok: 490777/11/2022/W

https://lublin.eu/urzad-miasta-lublin/aktualnosci/miasto-lublin-przystepuje-do-zleconego-przez-rzad-procesu-dystrybucji-wegla,378,1730,1.html
https://lublin.eu/urzad-miasta-lublin/aktualnosci/miasto-lublin-przystepuje-do-zleconego-przez-rzad-procesu-dystrybucji-wegla,378,1730,1.html

